
Solberg es una empresa global que constituye una fuente única para espumógenos de 
lucha contra incendios y equipos para sistemas personalizados de sistemas de supresión 
por espuma, y que ofrece tecnología de espuma contra incendios tanto tradicional como 
innovadora. www.solbergfoam.com

EQUIPOS
TANQUES DE VEJIGA HORIZONTALES Y VERTICALES

Características 

Listado UL con 
espumógenos Solberg 

Homologado FM con espumógenos 
RE‑HEALING™ RF3, 3% y 
ARCTIC 3 x 3% ATC™

La dosificación precisa de 
espumógeno permite el 
funcionamiento saobre una  
amplia gama de caudales

El diseño simple minimiza los 
desperfectos del sistema por  
causas mecánicas

Fácil de operar, no requiere 
fuente de alimentación externa

Fácil de adaptar a los sistemas  
de extinción con agua 

Se ofrecen sistemas totalmente 
automáticos o manuales

Costos de instalación mínimos 
en comparación con otros 
métodos de dosificación

Utiliza la presión de agua 
existente para hacer llegar 
la solución de espuma a los 
dispositivos de descarga

Descripción

Los tanques de vejiga con tubería 
SOLBERG® representan el principal 
componente en un sistema de tanque 
de vejiga de dosificación con presión 
equilibrada, que no requiere fuente de 

alimentación externa, sino solamente 
una fuente de agua adecuada.

El tanque de vejiga SOLBERG es 
un recipiente a presión de acero al 
carbono con una vejiga de caucho 
de neopreno reforzado y nylon para 
almacenar el espumógeno. Durante 
el funcionamiento, se expulsa el 
espumógeno del tanque mediante 
la presión del suministro de agua. 
Esta hace que la vejiga se colapse 
alrededor el tubo central perforado 
hasta que no quede espumógeno. 
Los tanques de vejiga con tubería 
SOLBERG están disponibles en 
configuración tanto vertical como 
horizontal en diversos tamaños. 

Aplicación 

Los tanques de vejiga SOLBERG 
se pueden utilizar en diversas 
aplicaciones de alto riesgo, entre ellas, 
hangares, sistemas de rociadores de 
agua-espuma, helipuertos y muelles 
de carga de camiones.

Especificaciones

Los tanques de vejiga vertical y 
horizontal se fabrican en conformidad 
con la Sección VIII División 1 del 
Código ASME con una presión de 
trabajo por diseño de 12 bar (175 psi) 
y probados a 18 bar (263 psi), 1,5 
veces la presión de trabajo. El tanque 
está fabricado con acero al carbono 

SA 516 Grado 70 con una vejiga 
de caucho de neopreno reforzado y 
nylon. Dispone de un tubo perforado 
central y un canal de agua de 9 mm 
(0,37") entre la entrada de agua y 
la válvula de desagüe, que crea un 
camino para el agua entre la vejiga y 
el cuerpo del tanque. Las aberturas 
superiores a 1" (25 mm) se subdividen 
a fin de impedir daños en la vejiga.

La estructura del tanque de vejiga 
vertical deberá montarse en un 
reborde con cuatro lengüetas 
perforadas para fines de anclaje. 



Dimensiones – horizontal

La estructura del tanque de vejiga 
horizontal deberá montarse sobre 
cuatro patas, y soldarse y perforarse 
de manera definitiva para fines de 
anclaje. 

Todos los tanques de vejiga con 
tubería están equipados con orejetas 
de izar, placa de características 
soldada ASME y válvulas con 
accesorios de bronce de DN25 (1"), 
de acuerdo con la norma NFPA 11, 
y el Manual de funcionamiento y 
mantenimiento de Solberg.

La parte exterior de todos los tanques 
de vejiga se prepara y termina con 
el acabado en esmalte azul o rojo 
característico de Solberg.

Opciones

•  Radiografiado al 100% 

•  De acero al carbono o inoxidable 

•  Depósito fabricado a medida 

•  Revestimiento interno de alquitrán 
o epoxi 

•  Servicio de revisión 

•  Inscrito en el National Board 

•  Válvula de alivio de presión* 

•  Cálculos sísmicos 

•  Conjunto de mirilla 

•  Servicio de puesta en marcha 

Certificaciones

American Society of Mechanical 
Engineers (ASME), Underwriters 
Laboratories, Inc. Listado (UL) – 
Protocolo 162. Homologado FM – 
Protocolo 5130.

* No forma parte de la homologación FM

"D"

"J" FLANGE O.D.
(BLADDER REMOVAL FLG.)

"N"

"H
"

3"
(76cm)

7"
(180mm)

4" (TYP.)

"C"

"L"

"F"
"E"

"K"

"I"

"A"

Q (TYP.)

O (TYP.)

RATIO CONTROLLER
SUPPORT BRACKET

LIFTING LUG

"R"

"R"

4" x 18" x .25"
THK. MATL.

"S" FLANGE O.D.
(TYP.3)

SIGHT GLASS 
ATTACHMENT BRACKET

CONCENTRATE OULET
2.5" OR 3" NPT

* 2.5" NPT ON TANKS 1000 GALLONS OR LESS
* 3" NPT ON TANKS OVER 1000 GALLONS

WATER INLET
2.5" OR 3" NPT

BLADDER VENT/FILL
VALVE

TANK SHELL 

TANK SHELL
DRAIN VALVE

BLADDER
DRAIN/FILL
VALVE

BLADDER
VENT/FILL

VALVECONCENTRATE OULET
2.5" OR 3" NPT

"G"

"B
" "P" DIA. (TYP.4)

"U""T"

VENT VALVE

"M"
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ENTRADA DE AGUA
2,5" O 3" NPT

VENTEO DE LA VEJIGA/
VÁLVULA DE LLENADO

VÁLVULA DE VENTEO 
DEL CUERPO DEL 

TANQUE

D.E. DE BRIDA 
"S" (TIP.3)

4" (TÍP.)

SALIDA DE ESPUMÓGENO 
2,5" O 3" NPT

OREJETA 
DE IZAR

SOPORTE DEL 
CONTROLADOR DE 

DOSIFICACIÓN  
4" x 18" x 0,25" MAT.

SOPORTE PARA MIRILLA

* 2,5 "NPT EN TANQUES < 3786 L (1001 USG) 
* 3" NPT EN TANQUES > 3785 L (1000 USG)

VENTEO DE LA 
VEJIGA/VÁLVULA 

DE LLENADO SALIDA DE 
ESPUMÓGENO 
2,5" O 3" NPT

D.E. DE BRIDA "J" (BRIDA 
PARA EXTRAER LA VEJIGA)

VÁLVULA DE 
DESAGÜE DEL 
CUERPO DEL 
TANQUE

VÁLVULA DE 
DESAGÜE/LLENADO 
DE LA VEJIGA

DÍA "P" (TÍP. 4)

7"  
(180 cm)

3"  
(76 mm)



DIMENSIONES APROXIMADAS pulg. (mm)
CAPACIDAD
Galones 
(litros) A B C D E F G H I J

50 (189) 2,00 (51) 1,75 (44) 14,00 (356) 20,00 (508) 28,25 (718) 56,50 (1435) 14,00 (356) 22,00 (559) 2,00 (51) 11,00 (279)

100 (379) 2,00 (51) 1,75 (44) 22,00 (559) 24,00 (610) 35,13 (892) 70,25 (1784) 18,00 (457) 24,00 (610) 2,00 (51) 11,00 (279)

150 (568) 2,00 (51) 2,25 (57) 20,00 (508) 30,00 (762) 36,44 (926) 72,88 (1851) 22,00 (559) 27,00 (686) 2,00 (51) 11,00 (279)

200 (757) 2,00 (51) 2,25 (57) 44,00 (1118) 30,00 (762) 48,44 (1230) 96,88 (2461) 22,00 (559) 27,00 (686) 2,00 (51) 11,00 (279)

300 (1136) 2,00 (51) 2,25 (57) 45,00 (1143) 36,00 (914) 49,75 (1264) 99,50 (2527) 26,00 (660) 30,00 (762) 2,00 (51) 13,50 (343)

400 (1514) 2,00 (51) 2,75 (70) 46,00 (1168) 42,00 (1067) 51,00 (1295) 102,00 (2591) 30,00 (762) 33,00 (838) 2,00 (51) 13,50 (343)

500 (1893) 2,00 (51) 2,75 (70) 54,00 (1372) 42,00 (1067) 55,00 (1397) 110,00 (2794) 30,00 (762) 33,00 (838) 2,50 (64) 13,50 (343)

600 (2271) 2,00 (51) 2,75 (70) 66,00 (1676) 42,00 (1067) 63,00 (1600) 126,00 (3200) 30,00 (762) 33,00 (838) 2,50 (64) 13,50 (343)

700 (2650) 3,00 (76) 2,75 (70) 52,00 (1321) 48,00 (1219) 58,75 (1492) 117,50 (2985) 34,00 (864) 40,00 (1016) 3,00 (76) 13,50 (343)

800 (3028) 3,00 (76) 2,75 (70) 72,00 (1829) 48,00 (1219) 64,25 (1632) 128,50 (3264) 34,00 (864) 40,00 (1016) 3,00 (76) 13,50 (343)

900 (3407) 3,00 (76) 2,75 (70) 80,00 (2032) 48,00 (1219) 72,75 (1848) 145,50 (3696) 34,00 (864) 40,00 (1016) 3,00 (76) 13,50 (343)

1000 (3785) 3,00 (76) 2,75 (70) 106,00 (2692) 48,00 (1219) 81,75 (2076) 163,50 (4153) 34,00 (864) 40,00 (1016) 3,00 (76) 13,50 (343)

1100 (4164) 3,00 (76) 2,75 (70) 122,00 (3099) 48,00 (1219) 87,75 (2229) 175,50 (4458) 34,00 (864) 40,00 (1016) 3,00 (76) 13,50 (343)

1200 (4542) 3,00 (76) 3,50 (89) 72,00 (1829) 60,00 (1524) 66,75 (1695) 133,50 (3391) 44,00 (1118) 46,00 (1168) 3,00 (76) 16,00 (406)

1300 (4921) 3,00 (76) 3,50 (89) 72,00 (1829) 60,00 (1524) 69,25 (1759) 138,00 (3505) 44,00 (1118) 46,00 (1168) 3,00 (76) 16,00 (406)

1400 (5300) 3,00 (76) 3,50 (89) 84,00 (2134) 60,00 (1524) 72,25 (1835) 144,50 (3670) 44,00 (1118) 46,00 (1168) 3,00 (76) 16,00 (406)

1500 (5678) 3,00 (76) 3,50 (89) 94,00 (2388) 60,00 (1524) 78,25 (1988) 156,50 (3975) 44,00 (1118) 46,00 (1168) 3,00 (76) 16,00 (406)

1600 (6057) 3,00 (76) 5,50 (140) 51,00 (1295) 72,00 (1829) 59,00 (1499) 118,00 (2997) 56,00 (1422) 52,00 (1321) 3,00 (76) 16,00 (406)

1800 (6814) 3,00 (76) 5,50 (140) 63,00 (1600) 72,00 (1829) 65,00 (1651) 130,00 (3302) 56,00 (1422) 52,00 (1321) 3,00 (76) 16,00 (406)

1900 (7192) 3,00 (76) 5,50 (140) 75,00 (1905) 72,00 (1829) 68,00 (1727) 136,00 (3454) 56,00 (1422) 52,00 (1321) 3,00 (76) 16,00 (406)

2000 (7571) 3,00 (76) 5,50 (140) 75,00 (1905) 72,00 (1829) 71,00 (1803) 142,00 (3607) 56,00 (1422) 52,00 (1321) 3,00 (76) 16,00 (406)

2200 (8328) 3,00 (76) 5,50 (140) 87,00 (2210) 72,00 (1829) 77,00 (1956) 154,00 (3912) 56,00 (1422) 52,00 (1321) 3,00 (76) 16,00 (406)

2400 (9085) 3,00 (76) 5,50 (140) 100,00 (2540) 72,00 (1829) 83,00 (2108) 166,00 (4216) 56,00 (1422) 52,00 (1321) 3,00 (76) 16,00 (406)

2600 (9842) 3,00 (76) 5,50 (140) 113,00 (2870) 72,00 (1829) 89,00 (2261) 178,00 (4521) 56,00 (1422) 52,00 (1321) 3,00 (76) 16,00 (406)

2800 (10599) 3,00 (76) 5,50 (140) 125,00 (3175) 72,00 (1829) 95,00 (2413) 190,00 (4826) 56,00 (1422) 52,00 (1321) 3,00 (76) 16,00 (406)

3000 (11356) 3,00 (76) 5,50 (140) 137,00 (3480) 72,00 (1829) 101,00 (2565) 202,00 (5130) 56,00 (1422) 52,00 (1321) 3,00 (76) 16,00 (406)

3200 (12113) 3,00 (76) 5,50 (140) 146,00 (3708) 72,00 (1829) 107,00 (2718) 214,00 (5436) 56,00 (1422) 52,00 (1321) 3,00 (76) 16,00 (406)

3300 (12492) 3,00 (76) 5,50 (140) 146,00 (3708) 72,00 (1829) 111,00 (2819) 222,00 (5639) 56,00 (1422) 52,00 (1321) 3,00 (76) 16,00 (406)

Dimensiones – horizontal
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Dimensiones – horizontal
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DIMENSIONES APROXIMADAS pulg. (mm)
CAPACIDAD
Galones 
(litros) K L M N O P Q R S T U

50 (189) 12,00 (305) 7,00 (178) 3,00 (76) 20,00 (508) 12,00 (305) ,56 (14) 8,00 (203) 1,00 (25) 9,00 (229) 44,00 (1118) 52,00 (1321)

100 (379) 15,00 (381) 7,00 (178) 3,00 (76) 24,00 (610) 18,00 (457) ,56 (14) 8,00 (203) 1,00 (25) 9,00 (229) 44,00 (1118) 52,00 (1321)

150 (568) 15,00 (381) 7,00 (178) 4,00 (102) 30,00 (762) 18,00 (457) ,56 (14) 8,00 (203) 1,00 (25) 9,00 (229) 50,00 (1270) 58,00 (1473)

200 (757) 17,00 (432) 7,00 (178) 4,00 (102) 30,00 (762) 30,44 (773) ,56 (14) 24,00 (610) 1,00 (25) 9,00 (229) 50,00 (1270) 58,00 (1473)

300 (1136) 17,00 (432) 7,00 (178) 4,00 (102) 34,00 (864) 30,00 (762) ,56 (14) 20,00 (508) 1,00 (25) 9,00 (229) 56,00 (1422) 64,00 (1626)

400 (1514) 17,00 (432) 7,00 (178) 5,00 (127) 40,00 (1016) 31,00 (787) ,69 (17) 21,00 (533) 1,00 (25) 9,00 (229) 68,00 (1727) 76,00 (1930)

500 (1893) 17,00 (432) 7,00 (178) 5,00 (127) 40,00 (1016) 35,00 (889) ,69 (17) 21,00 (533) 1,00 (25) 9,00 (229) 68,00 (1727) 76,00 (1930)

600 (2271) 17,00 (432) 7,00 (178) 5,00 (127) 40,00 (1016) 41,00 (1041) ,69 (17) 31,00 (787) 1,00 (25) 9,00 (229) 68,00 (1727) 76,00 (1930)

700 (2650) 17,00 (432) 11,00 (279) 5,00 (127) 44,00 (1118) 34,00 (864) ,69 (17) 29,00 (737) 1,00 (25) 9,00 (229) 68,00 (1727) 76,00 (1930)

800 (3028) 18,00 (457) 11,00 (279) 5,00 (127) 44,00 (1118) 41,00 (1041) ,69 (17) 31,00 (787) 1,00 (25) 9,00 (229) 68,00 (1727) 76,00 (1930)

900 (3407) 18,00 (457) 11,00 (279) 5,00 (127) 44,00 (1118) 48,00 (1219) ,69 (17) 31,00 (787) 1,00 (25) 9,00 (229) 68,00 (1727) 76,00 (1930)

1000 (3785) 18,00 (457) 11,00 (279) 5,00 (127) 44,00 (1118) 58,00 (1473) ,69 (17) 48,00 (1219) 1,00 (25) 9,00 (229) 68,00 (1727) 76,00 (1930)

1100 (4164) 18,00 (457) 11,00 (279) 5,00 (127) 44,00 (1118) 64,00 (1626) ,69 (17) 48,00 (1219) 1,00 (25) 9,00 (229) 80,00 (2032) 88,00 (2235)

1200 (4542) 18,00 (457) 11,00 (279) 6,00 (152) 54,00 (1372) 40,00 (1016) ,69 (17) 31,00 (787) 1,00 (25) 9,00 (229) 80,00 (2032) 88,00 (2235)

1300 (4921) 18,00 (457) 11,00 (279) 6,00 (152) 54,00 (1372) 43,00 (1092) ,69 (17) 32,00 (813) 1,00 (25) 9,00 (229) 80,00 (2032) 88,00 (2235)

1400 (5300) 18,00 (457) 11,00 (279) 6,00 (152) 54,00 (1372) 46,00 (1168) ,69 (17) 36,00 (914) 1,00 (25) 9,00 (229) 80,00 (2032) 88,00 (2235)

1500 (5678) 18,00 (457) 11,00 (279) 6,00 (152) 54,00 (1372) 52,00 (1321) ,69 (17) 40,00 (1016) 1,00 (25) 9,00 (229) 80,00 (2032) 88,00 (2235)

1600 (6057) 18,00 (457) 11,00 (279) 8,00 (203) 64,00 (1626) 30,00 (762) ,69 (27) 20,00 (508) 1,00 (25) 9,00 (229) 80,00 (2032) 88,00 (2235)

1800 (6814) 18,00 (457) 11,00 (279) 8,00 (203) 64,00 (1626) 36,00 (914) ,69 (27) 29,00 (737) 1,00 (25) 9,00 (229) 80,00 (2032) 88,00 (2235)

1900 (7192) 18,00 (457) 11,00 (279) 8,00 (203) 64,00 (1626) 39,00 (991) ,69 (27) 29,00 (737) 1,00 (25) 9,00 (229) 80,00 (2032) 88,00 (2235)

2000 (7571) 18,00 (457) 11,00 (279) 8,00 (203) 64,00 (1626) 42,00 (1067) ,69 (27) 32,00 (813) 1,00 (25) 9,00 (229) 93,00 (2362) 100,00 (2540)

2200 (8328) 18,00 (457) 11,00 (279) 8,00 (203) 64,00 (1626) 48,50 (1232) ,69 (27) 32,00 (813) 1,00 (25) 9,00 (229) 93,00 (2362) 100,00 (2540)

2400 (9085) 18,00 (457) 11,00 (279) 8,00 (203) 64,00 (1626) 53,00 (1346) ,69 (27) 42,00 (1067) 1,00 (25) 9,00 (229) 93,00 (2362) 100,00 (2540)

2600 (9842) 18,00 (457) 11,00 (279) 8,00 (203) 64,00 (1626) 59,00 (1499) ,69 (27) 48,00 (1219) 1,00 (25) 9,00 (229) 93,00 (2362) 100,00 (2540)

2800 (10599) 18,00 (457) 11,00 (279) 8,00 (203) 64,00 (1626) 65,00 (1651) ,69 (27) 54,00 (1372) 1,00 (25) 9,00 (229) 93,00 (2362) 100,00 (2540)

3000 (11356) 18,00 (457) 11,00 (279) 8,00 (203) 64,00 (1626) 71,00 (1803) ,69 (27) 60,00 (1524) 1,00 (25) 9,00 (229) 93,00 (2362) 100,00 (2540)

3200 (12113) 18,00 (457) 11,00 (279) 8,00 (203) 64,00 (1626) 77,00 (1956) ,69 (27) 66,00 (1676) 1,00 (25) 9,00 (229) 93,00 (2362) 100,00 (2540)

3300 (12492) 18,00 (457) 11,00 (279) 8,00 (203) 64,00 (1626) 77,00 (1956) ,69 (27) 66,00 (1676) 1,00 (25) 9,00 (229) 93,00 (2362) 100,00 (2540)



Dimensiones – vertical

"A"
"H"

"D"

"C"

"B"

"M"

"I"

"J"

"K"

2"

"M"

"G"

"G"

"N"

6"

3"

"L"

LIFTING LUG

"Q"

RATIO CONTROLLER
SUPPORT BRACKET

3" x 6" x .25"
THK. MATL.

"P" FLANGE O.D.
(BLADDER REMOVAL FLG.)

O

45°±2° TYP.

3.625" (TYP.)

"B"
"R"

"S"

BRACKETS (TYP.)

SIGHT GLASS
ATTACHMENT

CONCENTRATE OULET
2.5" OR 3" NPT

* 2.5" NPT ON TANKS 1000 GALLONS OR LESS

* 3" NPT ON TANKS OVER 1000 GALLONS

WATER INLET
2.5" OR 3" NPT

TANK SHELL
VENT VALVE

TANK SHELL
DRAIN VALVE

7"
(180mm)

3"
(76mm)

BLADDER
DRAIN/FILL

VALVE

BLADDER
VENT/FILL
VALVE

BLADDER
VENT/FILL
VALVE

CONCENTRATE OULET
2.5" OR 3" NPT

"E" (BOLT CIRCLE DIA.)

90°±2° TYP.

"F" (TYP.4)

A
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DIMENSIONES APROXIMADAS pulg. (mm)
CAPACIDAD
Galones 
(litros) K L M N O P Q R S T U

50 (189) 12,00 (305) 7,00 (178) 3,00 (76) 20,00 (508) 12,00 (305) ,56 (14) 8,00 (203) 1,00 (25) 9,00 (229) 44,00 (1118) 52,00 (1321)

100 (379) 15,00 (381) 7,00 (178) 3,00 (76) 24,00 (610) 18,00 (457) ,56 (14) 8,00 (203) 1,00 (25) 9,00 (229) 44,00 (1118) 52,00 (1321)

150 (568) 15,00 (381) 7,00 (178) 4,00 (102) 30,00 (762) 18,00 (457) ,56 (14) 8,00 (203) 1,00 (25) 9,00 (229) 50,00 (1270) 58,00 (1473)

200 (757) 17,00 (432) 7,00 (178) 4,00 (102) 30,00 (762) 30,44 (773) ,56 (14) 24,00 (610) 1,00 (25) 9,00 (229) 50,00 (1270) 58,00 (1473)

300 (1136) 17,00 (432) 7,00 (178) 4,00 (102) 34,00 (864) 30,00 (762) ,56 (14) 20,00 (508) 1,00 (25) 9,00 (229) 56,00 (1422) 64,00 (1626)

400 (1514) 17,00 (432) 7,00 (178) 5,00 (127) 40,00 (1016) 31,00 (787) ,69 (17) 21,00 (533) 1,00 (25) 9,00 (229) 68,00 (1727) 76,00 (1930)

500 (1893) 17,00 (432) 7,00 (178) 5,00 (127) 40,00 (1016) 35,00 (889) ,69 (17) 21,00 (533) 1,00 (25) 9,00 (229) 68,00 (1727) 76,00 (1930)

600 (2271) 17,00 (432) 7,00 (178) 5,00 (127) 40,00 (1016) 41,00 (1041) ,69 (17) 31,00 (787) 1,00 (25) 9,00 (229) 68,00 (1727) 76,00 (1930)

700 (2650) 17,00 (432) 11,00 (279) 5,00 (127) 44,00 (1118) 34,00 (864) ,69 (17) 29,00 (737) 1,00 (25) 9,00 (229) 68,00 (1727) 76,00 (1930)

800 (3028) 18,00 (457) 11,00 (279) 5,00 (127) 44,00 (1118) 41,00 (1041) ,69 (17) 31,00 (787) 1,00 (25) 9,00 (229) 68,00 (1727) 76,00 (1930)

900 (3407) 18,00 (457) 11,00 (279) 5,00 (127) 44,00 (1118) 48,00 (1219) ,69 (17) 31,00 (787) 1,00 (25) 9,00 (229) 68,00 (1727) 76,00 (1930)

1000 (3785) 18,00 (457) 11,00 (279) 5,00 (127) 44,00 (1118) 58,00 (1473) ,69 (17) 48,00 (1219) 1,00 (25) 9,00 (229) 68,00 (1727) 76,00 (1930)

1100 (4164) 18,00 (457) 11,00 (279) 5,00 (127) 44,00 (1118) 64,00 (1626) ,69 (17) 48,00 (1219) 1,00 (25) 9,00 (229) 80,00 (2032) 88,00 (2235)

1200 (4542) 18,00 (457) 11,00 (279) 6,00 (152) 54,00 (1372) 40,00 (1016) ,69 (17) 31,00 (787) 1,00 (25) 9,00 (229) 80,00 (2032) 88,00 (2235)

1300 (4921) 18,00 (457) 11,00 (279) 6,00 (152) 54,00 (1372) 43,00 (1092) ,69 (17) 32,00 (813) 1,00 (25) 9,00 (229) 80,00 (2032) 88,00 (2235)

1400 (5300) 18,00 (457) 11,00 (279) 6,00 (152) 54,00 (1372) 46,00 (1168) ,69 (17) 36,00 (914) 1,00 (25) 9,00 (229) 80,00 (2032) 88,00 (2235)

1500 (5678) 18,00 (457) 11,00 (279) 6,00 (152) 54,00 (1372) 52,00 (1321) ,69 (17) 40,00 (1016) 1,00 (25) 9,00 (229) 80,00 (2032) 88,00 (2235)

1600 (6057) 18,00 (457) 11,00 (279) 8,00 (203) 64,00 (1626) 30,00 (762) ,69 (27) 20,00 (508) 1,00 (25) 9,00 (229) 80,00 (2032) 88,00 (2235)

1800 (6814) 18,00 (457) 11,00 (279) 8,00 (203) 64,00 (1626) 36,00 (914) ,69 (27) 29,00 (737) 1,00 (25) 9,00 (229) 80,00 (2032) 88,00 (2235)

1900 (7192) 18,00 (457) 11,00 (279) 8,00 (203) 64,00 (1626) 39,00 (991) ,69 (27) 29,00 (737) 1,00 (25) 9,00 (229) 80,00 (2032) 88,00 (2235)

2000 (7571) 18,00 (457) 11,00 (279) 8,00 (203) 64,00 (1626) 42,00 (1067) ,69 (27) 32,00 (813) 1,00 (25) 9,00 (229) 93,00 (2362) 100,00 (2540)

2200 (8328) 18,00 (457) 11,00 (279) 8,00 (203) 64,00 (1626) 48,50 (1232) ,69 (27) 32,00 (813) 1,00 (25) 9,00 (229) 93,00 (2362) 100,00 (2540)

2400 (9085) 18,00 (457) 11,00 (279) 8,00 (203) 64,00 (1626) 53,00 (1346) ,69 (27) 42,00 (1067) 1,00 (25) 9,00 (229) 93,00 (2362) 100,00 (2540)

2600 (9842) 18,00 (457) 11,00 (279) 8,00 (203) 64,00 (1626) 59,00 (1499) ,69 (27) 48,00 (1219) 1,00 (25) 9,00 (229) 93,00 (2362) 100,00 (2540)

2800 (10599) 18,00 (457) 11,00 (279) 8,00 (203) 64,00 (1626) 65,00 (1651) ,69 (27) 54,00 (1372) 1,00 (25) 9,00 (229) 93,00 (2362) 100,00 (2540)

3000 (11356) 18,00 (457) 11,00 (279) 8,00 (203) 64,00 (1626) 71,00 (1803) ,69 (27) 60,00 (1524) 1,00 (25) 9,00 (229) 93,00 (2362) 100,00 (2540)

3200 (12113) 18,00 (457) 11,00 (279) 8,00 (203) 64,00 (1626) 77,00 (1956) ,69 (27) 66,00 (1676) 1,00 (25) 9,00 (229) 93,00 (2362) 100,00 (2540)

3300 (12492) 18,00 (457) 11,00 (279) 8,00 (203) 64,00 (1626) 77,00 (1956) ,69 (27) 66,00 (1676) 1,00 (25) 9,00 (229) 93,00 (2362) 100,00 (2540)

ENTRADA DE AGUA
2,5" O 3" NPT

VENTEO DE LA 
VEJIGA/VÁLVULA 
DE LLENADO

VÁLVULA DE VENTEO DEL 
CUERPO DEL TANQUE

SALIDA DE 
ESPUMÓGENO  
2,5" O 3" NPT

OREJETA DE IZAR

SOPORTE DEL 
CONTROLADOR DE 

DOSIFICACIÓN 3" x 6" 
x O,25" MAT.

SOPORTES PARA 
MIRILLA (TÍP)

* 2,5 "NPT EN TANQUES < 3786 L (1001 USG) 
* 3" NPT EN TANQUES > 3785 L (1000 USG)

SALIDA DE ESPUMÓGENO  
2,5" O 3" NPT

D.E. DE BRIDA "P" (BRIDA 
PARA EXTRAER LA VEJIGA)

VÁLVULA DE DESAGÜE  
DEL CUERPO DEL TANQUE

7" 
(180 mm)

3" (76 mm)

VENTEO DE LA 
VEJIGA/VÁLVULA 
DE LLENADO

VÁLVULA DE DESAGÜE/
LLENADO DE LA VEJIGA

3,625" (TÍP.)

90°± 2° TÍP.

45°± 2° TÍP.

"E" (DIÁ PARA PERNOS)

"F" (TÍP. 4)



CAPACIDAD
Galones (litros) I J K L M N O P Q R S

36 (136) 7,00 (178) 7,44 (189) 2,00 (51) 4,50 (114) 1,00 (25) 1,00 (25) 8,00 (203) 11,00 (279) 9,00 (229) 49,00 (1245) 55,00 (1397)

50 (189) 7,00 (178) 7,44 (189) 2,00 (51) 4,50 (114) 1,00 (25) 1,00 (25) 8,00 (203) 11,00 (279) 9,00 (229) 57,00 (1448) 64,00 (1625)

100 (379) 8,00 (203) 7,44 (189) 2,00 (51) 4,50 (114) 1,00 (25) 1,00 (25) 9,00 (229) 11,00 (279) 9,00 (229) 82,00 (2083) 90,00 (2286)

150 (568) 9,00 (229) 7,44 (189) 2,00 (51) 4,50 (114) 1,00 (25) 1,00 (25) 11,00 (279) 11,00 (279) 9,00 (229) 82,00 (2083) 90,00 (2286)

200 (757) 9,00 (229) 7,44 (189) 2,00 (51) 4,50 (114) 1,00 (25) 1,00 (25) 11,00 (279) 11,00 (279) 9,00 (229) 100,00 (2540) 108,00 (2743)

300 (1136) 10,00 (254) 7,44 (189) 2,00 (51) 4,50 (114) 1,00 (25) 1,00 (25) 14,00 (356) 13,50 (343) 9,00 (229) 104,00 (2642) 112,00 (2845)

400 (1514) 12,00 (305) 7,44 (189) 2,00 (51) 4,50 (114) 1,00 (25) 1,00 (25) 17,00 (432) 13,50 (343) 9,00 (229) 84,50 (2146) 92,50 (2349)

500 (1893) 12,00 (305) 7,44 (189) 2,00 (51) 4,50 (114) 1,00 (25) 1,00 (25) 17,00 (432) 13,50 (343) 9,00 (229) 97,50 (2476) 105,50 (2680)

600 (2271) 12,00 (305) 7,44 (189) 2,00 (51) 4,50 (114) 1,00 (25) 1,00 (25) 20,00 (508) 13,50 (343) 9,00 (229) 118,00 (2997) 122,00 (3099)

700 (2650) 15,00 (381) 11,44 (291) 3,00 (76) 4,50 (114) 1,00 (25) 1,00 (25) 20,00 (508) 13,50 (343) 9,00 (229) 133,00 (3378) 137,00 (3480)

800 (3028) 15,00 (381) 11,44 (291) 3,00 (76) 4,50 (114) 1,00 (25) 1,00 (25) 20,00 (508) 13,50 (343) 9,00 (229) 114,00 (2896) 118,00 (2997)

900 (3407) 15,00 (381) 11,44 (291) 3,00 (76) 4,50 (114) 1,00 (25) 1,00 (25) 20,00 (508) 13,50 (343) 9,00 (229) 121,00 (3073) 127,00 (3226)

1000 (3785) 18,00 (457) 11,44 (291) 3,00 (76) 4,50 (114) 1,00 (25) 1,00 (25) 24,00 (610) 16,00 (406) 9,00 (229) 132,00 (3353) 136,00 (3454)

1100 (4164) 18,00 (457) 11,44 (291) 3,00 (76) 4,50 (114) 1,00 (25) 1,00 (25) 24,00 (610) 16,00 (406) 9,00 (229) 136,00 (3454) 144,00 (3658)

1200 (4542) 18,00 (457) 11,44 (291) 3,00 (76) 4,50 (114) 1,00 (25) 1,00 (25) 24,00 (610) 16,00 (406) 9,00 (229) 145,00 (3683) 153,00 (3886)

1300 (4921) 18,00 (457) 11,44 (291) 3,00 (76) 4,50 (114) 1,00 (25) 1,00 (25) 24,00 (610) 16,00 (406) 9,00 (229) 154,00 (3912) 162,00 (4115)

1400 (5300) 18,00 (457) 11,44 (291) 3,00 (76) 4,50 (114) 1,00 (25) 1,00 (25) 24,00 (610) 16,00 (406) 9,00 (229) 163,00 (4140) 171,00 (4343)

1500 (5678) 18,00 (457) 11,44 (291) 3,00 (76) 4,50 (114) 1,00 (25) 1,00 (25) 24,00 (610) 16,00 (406) 9,00 (229) 171,00 (4343) 180,00 (4572)

1600 (6057) 18,00 (457) 11,44 (291) 3,00 (76) 4,50 (114) 1,00 (25) 1,00 (25) 24,00 (610) 16,00 (406) 9,00 (229) 179,00 (4547) 189,00 (4801)

Dimensiones – vertical
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DIMENSIONES APROXIMADAS PULG. (MM)

CAPACIDAD
Galones (litros) A B C D E F G H

36 (136) 20,00 (508) 41,00 (1041) 24,00 (610) — 18,25 (464) ,56 (14) 1,50 (38) 8,00 (203)

50 (189) 20,00 (508) 49,00 (1245) 47,44 (1205) 24,44 (621) 18,25 (464) ,56 (14) 1,50 (38) 8,00 (203)

100 (379) 24,00 (610) 78,00 (1981) 60,25 (1530) 36,25 (921) 22,25 (565) ,56 (14) 1,50 (38) 8,00 (203)

150 (568) 30,00 (762) 77,00 (1956) 61,00 (1549) 36,00 (914) 27,75 (705) ,56 (14) 2,00 (51) 9,00 (229)

200 (757) 30,00 (762) 95,00 (2413) 85,88 (2181) 60,88 (1546) 27,75 (705) ,56 (14) 2,00 (51) 9,00 (229)

300 (1136) 36,00 (914) 99,00 (2415) 87,50 (2223) 61,50 (1562) 32,75 (832) ,56 (14) 2,00 (51) 10,00 (254)

400 (1514) 42,00 (1067) 82,00 (2083) 89,00 (2261) 62,00 (1575) 37,50 (953) ,69 (17) 2,00 (51) 12,00 (305)

500 (1893) 42,00 (1067) 96,00 (2438) 91,00 (2311) 62,50 (1588) 37,50 (953) ,69 (17) 2,50 (64) 12,00 (305)

600 (2271) 48,00 (1219) 111,00 (2819) 89,00 (2261) 59,00 (1499) 41,50 (1054) ,69 (17) 2,50 (64) 12,00 (305)

700 (2650) 48,00 (1219) 125,00 (3175) 100,00 (2540) 67,00 (1702) 41,50 (1054) ,69 (17) 3,00 (76) 15,00 (381)

800 (3028) 48,00 (1219) 104,00 (2642) 116,75 (2965) 82,50 (2096) 41,50 (1054) ,69 (17) 3,00 (76) 15,00 (381)

900 (3407) 48,00 (1219) 113,00 (2870) 139,63 (3546) 105,25 (2673) 41,50 (1054) ,69 (17) 3,00 (76) 15,00 (381)

1000 (3785) 60,00 (1524) 123,00 (3124) 94,23 (2391) 56,75 (1441) 51,50 (1308) ,81 (21) 3,00 (76) 18,00 (457)

1100 (4164) 60,00 (1524) 132,00 (3353) 105,23 (2670) 67,75 (1721) 51,50 (1308) ,81 (21) 3,00 (76) 18,00 (457)

1200 (4542) 60,00 (1524) 141,00 (3581) 118,23 (3000) 80,75 (2051) 51,50 (1308) ,81 (21) 3,00 (76) 18,00 (457)

1300 (4921) 60,0 (1524) 151,00 (3835) 118,23 (3000) 80,75 (2051) 51,50 (1308) ,81 (21) 3,00 (76) 18,00 (457)

1400 (5300) 60,00 (1524) 160,00 (4064) 129,23 (3280) 91,75 (2330) 51,50 (1308) ,81 (21) 3,00 (76) 18,00 (457)

1500 (5678) 60,00 (1524) 169,00 (4293) 141,23 (3585) 103,75 (2635) 51,50 (1308) ,81 (21) 3,00 (76) 18,00 (457)

1600 (6057) 60,00 (1524) 135,00 (3429) 149,25 (3791) 111,88 (2842) 51,50 (1308) ,81 (21) 3,00 (76) 18,00 (457)
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Información para pedidos DIMENSIONES 
APROXIMADAS 
PESO DE ENVÍOTANQUES DE VEJIGA HORIZONTALES

REF. DESCRIPCIÓN lb kg

22001 Tanque de vejiga horizontal, 50 gal (189 l), acabado en esmalte azul 246 112

22002 Tanque de vejiga horizontal, 100 gal (379 l), acabado en esmalte azul 544 247

22003 Tanque de vejiga horizontal, 150 gal (568 l), acabado en esmalte azul 802 364

22004 Tanque de vejiga horizontal, 200 gal (757 l), acabado en esmalte azul 1007 457

22005 Tanque de vejiga horizontal, 300 gal (1136 l), acabado en esmalte azul 1414 641

22006 Tanque de vejiga horizontal, 400 gal (1514 l), acabado en esmalte azul 1716 778

22007 Tanque de vejiga horizontal, 500 gal (1893 l), acabado en esmalte azul 1896 860

22008 Tanque de vejiga horizontal, 600 gal (2271 l), acabado en esmalte azul 2075 941

22009 Tanque de vejiga horizontal, 700 gal (2650 l), acabado en esmalte azul 2480 1125

22010 Tanque de vejiga horizontal, 800 gal (3028 l), acabado en esmalte azul 3117 1414

22011 Tanque de vejiga horizontal, 900 gal (3407 l), acabado en esmalte azul 3484 1580

22012 Tanque de vejiga horizontal, 1000 gal (3785 l), acabado en esmalte azul 3852 1747

22013 Tanque de vejiga horizontal, 1100 gal (4164 l), acabado en esmalte azul 4110 1864

22014 Tanque de vejiga horizontal, 1200 gal (4542 l), acabado en esmalte azul 4130 1873

22015 Tanque de vejiga horizontal, 1300 gal (4921 l), acabado en esmalte azul 4437 2013

22016 Tanque de vejiga horizontal, 1400 gal (5300 l), acabado en esmalte azul 4745 2152

22017 Tanque de vejiga horizontal, 1500 gal (5678 l), acabado en esmalte azul 5070 2300

22018 Tanque de vejiga horizontal, 1600 gal (6057 l), acabado en esmalte azul 4465 2025

22019 Tanque de vejiga horizontal, 1800 gal (6814 l), acabado en esmalte azul 5032 2282

22020 Tanque de vejiga horizontal, 1900 gal (7192 l), acabado en esmalte azul 4885 2216

22021 Tanque de vejiga horizontal, 2000 gal (7571 l), acabado en esmalte azul 5305 2406

22022 Tanque de vejiga horizontal, 2200 gal (8328 l), acabado en esmalte azul 5695 2583

22023 Tanque de vejiga horizontal, 2400 gal (9085 l), acabado en esmalte azul 6080 2758

22024 Tanque de vejiga horizontal, 2600 gal (9842 l), acabado en esmalte azul 6475 2937

22025 Tanque de vejiga horizontal, 2800 gal (10599 l), acabado en esmalte azul 6869 3116

22026 Tanque de vejiga horizontal, 3000 gal (11356 l), acabado en esmalte azul 7258 3292

22027 Tanque de vejiga horizontal, 3200 gal (12113 l), acabado en esmalte azul 7647 3469

22028 Tanque de vejiga horizontal, 3300 gal (12492 l), acabado en esmalte azul 7899 3583
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TANQUES DE VEJIGA HORIZONTALES Y VERTICALES | 8

FORMULARIO N.º F-2011017-4_ES
COPYRIGHT © 2014. TODOS LOS DERECHOS RESERVADOS.
SOLBERG® ES UNA MARCA COMERCIAL DE THE SOLBERG COMPANY O SUS 
COMPAÑÍAS ASOCIADAS.

SOLBERGFOAM.COM

Información para pedidos DIMENSIONES 
APROXIMADAS 
PESO DE ENVÍOTANQUES DE VEJIGA VERTICALES

REF. DESCRIPCIÓN lb kg

22400 Tanque de vejiga vertical, 36 gal (136 l), acabado en esmalte azul 216 98

22401 Tanque de vejiga vertical, 50 gal (189 l), acabado en esmalte azul 299 136

22402 Tanque de vejiga vertical, 100 gal (379 l), acabado en esmalte azul 500 227

22403 Tanque de vejiga vertical, 150 gal (568 l), acabado en esmalte azul 745 338

22404 Tanque de vejiga vertical, 200 gal (757 l), acabado en esmalte azul 950 431

22405 Tanque de vejiga vertical, 300 gal (1136 l), acabado en esmalte azul 1360 617

22406 Tanque de vejiga vertical, 400 gal (1514 l), acabado en esmalte azul 1641 744

22407 Tanque de vejiga vertical, 500 gal (1893 l), acabado en esmalte azul 2075 941

22408 Tanque de vejiga vertical, 600 gal (2271 l), acabado en esmalte azul 2510 1139

22409 Tanque de vejiga vertical, 700 gal (2650 l), acabado en esmalte azul 2770 1256

22410 Tanque de vejiga vertical, 800 gal (3028 l), acabado en esmalte azul 3030 1374

22411 Tanque de vejiga vertical, 900 gal (3407 l), acabado en esmalte azul 3511 1593

22412 Tanque de vejiga vertical, 1000 gal (3785 l), acabado en esmalte azul 3350 1520

22413 Tanque de vejiga vertical, 1100 gal (4164 l), acabado en esmalte azul 3680 1669

22414 Tanque de vejiga vertical, 1200 gal (4542 l), acabado en esmalte azul 4005 1817

22415 Tanque de vejiga vertical, 1300 gal (4921 l), acabado en esmalte azul 4437 2013

22416 Tanque de vejiga vertical, 1400 gal (5300 l), acabado en esmalte azul 4605 2089

22417 Tanque de vejiga vertical, 1500 gal (5678 l), acabado en esmalte azul 4925 2234

22418 Tanque de vejiga vertical, 1600 gal (6057 l), acabado en esmalte azul 5094 2311


